
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

1
平成30年度 新潟労働局管理に属する庁
舎（9箇所）で使用する電力の供給

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
株式会社アシストワンエナジー
北海道札幌市中央区北4条西2丁目1番地1

2430001047937 一般競争入札 14,648,279 11,840,781 80.8% 　

単価契約
常時電力基本料
金：@532.32～
627.86円/kW・月
(税抜)
ほか

2
平成30年度 新潟労働局、各労働基準監
督署及び各公共職業安定所で使用する
消耗品（一般事務用品・庁用品）購入

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
株式会社ニイガタ文具
新潟県新潟市東区石山団地9番6号

2110001004061 一般競争入札 18,658,327 16,947,642 90.8%

単価契約
ｸﾘﾔﾎﾙﾀﾞｰA4・10枚
入：474円/ﾊﾟｯｸ、ﾄｲ
ﾚｯﾄﾍﾟｰﾊﾟｰ12ﾛｰﾙ
入：500円/パック
(税抜)
ほか

3
平成30年度 新潟労働局、各労働基準監
督署及び各公共職業安定所で使用する
インク・トナーカートリッジ等購入

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
株式会社ヒウラ
新潟県新潟市東区牡丹山1丁目34番6号

2110001004697 一般競争入札 5,713,653 4,132,647 72.3%

単価契約
FAX用ﾄﾅｰ ﾘｺｰ ﾄ
ﾅｰﾏｶﾞｼﾞﾝﾀｲﾌﾟ5：
10,584円/本(税抜)
ほか

4
平成30年度新潟労働局、各労働基準監
督署及び各公共職業安定所で使用する
コピー用紙購入

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
株式会社ヒウラ
新潟県新潟市東区牡丹山1丁目34番6号

2110001004697 一般競争入札 14,312,662 10,470,643 73.2%

単価契約
A4再生紙・2,500枚
入：1,224円/箱(税
抜)
ほか

5
平成30年度新潟労働局、各労働基準監
督署及び各公共職業安定所で使用する
全自動印刷機関係消耗品購入

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
株式会社日青堂
新潟県新潟市東区卸新町2丁目848番地11

4110001004448 一般競争入札 6,699,669 6,601,875 98.5%

1者
単価契約
RISOｲﾝｸ FﾀｲﾌﾟHG
黒：6,468円/箱(税
抜)
ほか

6
平成30年度新潟労働局ほか3官署で使
用する官用自動車等に使用するガソリン
（レギュラー）の購入

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
株式会社にいがたエネルギー
新潟県新潟市中央区川岸町1丁目48番7

8110001003693 一般競争入札 2,570,400 2,423,520 94.3%

1者
単価契約
ﾚｷﾞｭﾗｰｶﾞｿﾘﾝ：132
円/ℓ(税抜)

7
平成30年度上越地方合同庁舎ほか3施
設の冷暖房設備等で使用する灯油（配
達灯油）購入

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
頸城運送倉庫株式会社
新潟県上越市上源入153番地10

9110001018963 一般競争入札 2,468,880 2,002,536 81.1%

1者
単価契約
配達灯油：73円/ℓ
(税抜)

8 職業紹介関係印刷物（1種類）製造

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月11日
株式会社ウィザップ
新潟県新潟市中央区南出来島2丁目1番25号

6110001002086 一般競争入札 1,811,533 1,111,320 61.3%

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
契約金額

※単価契約については
調達予定総額

落札率 備考法人番号

 



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
契約金額

※単価契約については
調達予定総額

落札率 備考法人番号

 

9
平成30年度分業務用封筒（角2・長3）作
成

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月16日
株式会社双葉印刷
新潟県新潟市中央区網川原1丁目4番13号

1110001027930 一般競争入札 2,674,414 2,199,798 82.3%  

10
官用車交換購入（十日町労働基準監督
署１台）

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月23日
新潟マツダ自動車株式会社
新潟県新潟市東区山木戸8丁目4番15号

2110001004136 一般競争入札 1,848,420 1,489,320 80.6% 1者

11
平成30年度新潟労働局、各労働基準監
督署及び各公共職業安定所で使用する
電子複写機（コニカミルノタ製）保守

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
コニカミノルタＮＣ株式会社
新潟県新潟市江南区亀田工業団地1丁目2番
13号

6110001002029 一般競争入札 5,962,494 5,742,627 96.3%

1者
単価契約
ｺﾆｶﾐﾉﾙﾀ
bizhubC454e ﾓﾉｸ
ﾛ：1.90円/枚(税抜)
ほか

12
平成30年度新潟労働局、各労働基準監
督署及び各公共職業安定所で使用する
電子複写機（京セラミタ製）保守

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
三共商事株式会社
新潟県長岡市笹崎1丁目8番地20

6110001022514 一般競争入札 10,712,567 10,300,478 96.2%

1者
単価契約
京ｾﾗﾐﾀTASKalfa
6500i ﾓﾉｸﾛ：5.0円/
枚(税抜)
ほか

13
平成30年度新潟労働局、各労働基準監
督署及び各公共職業安定所で使用する
電子複写機（リコー製）保守

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
株式会社ヒウラ
新潟県新潟市東区牡丹山１丁目３４番６号

2110001004697 一般競争入札 10,312,466 9,904,394 96.0%

１者
単価契約
ﾘｺｰMPC4000RC ﾓ
ﾉｶﾗｰ：4.9円/枚(税
抜)
ほか

14
上越地方合同庁舎共用部分建物総合管
理業務及び専用部分清掃業務委託

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
新潟環境営繕事業協同組合
新潟県新潟市東区松崎2丁目7番5号

7110005000283 一般競争入札 2,032,014 1,359,504 66.9%

15
新発田地方合同庁舎共用部分建物総合
管理業務委託及び新発田公共職業安定
所専用部分清掃業務委託

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
新発田ビルサービス株式会社
新潟県新発田市新栄町1丁目4番13号

7110001012646 一般競争入札 2,975,331 1,728,000 58.1%

他官庁との連名契
約
うち新潟労働局負
担分：1,415,470円

16
平成30年度新発田地方合同庁舎冷暖房
機器及び同附属設備保守業務委託

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
株式会社大堀商会
新潟県新発田市五十公野3439

4110001012517 一般競争入札 2,198,730 1,350,000 61.4%

他官庁との連名契
約
うち新潟労働局負
担分：1,012,500円



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
契約金額

※単価契約については
調達予定総額

落札率 備考法人番号

 

17
平成30年度新津労働総合庁舎共用及び
専用部分清掃業務委託

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
環境をサポートをする株式会社きらめき
新潟県新潟市中央区東堀前通六番町1061番
地

1110001001720 一般競争入札 1,925,746 1,598,400 83.0%

18
平成30年度新潟労働局所有管理に属す
る庁舎警備請負業務

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
新潟綜合警備保障株式会社
新潟県新潟市東区小金町1丁目17番20号

7110001003827 一般競争入札 3,092,009 2,638,656 85.3%

19
平成30年度新潟労働局等で使用するレ
ンタカー賃貸借

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
ニッポンレンタカー新潟株式会社
新潟県新潟市東区竹尾764番地5

9110001004311 一般競争入札 4,548,884 3,129,354 68.8%

単価契約
1,300cc～1,500cc・
12時間：3,750円/
台(税抜)
ほか

20
平成30年度上半期各公共職業安定所で
使用する車輛（レンタカー）賃貸借

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
株式会社日産カーレンタルソリューション
神奈川県横浜市西区高島1丁目1番1号

4040001013464
一般競争入札
（総合評価）

7,282,347 6,829,920 93.8%

21
平成30年度新潟労働局所有管理の官用
自動車に係る車検等点検整備業務委託

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
新潟日産自動車株式会社
新潟県新潟市東区榎町75番地

3110001031724 一般競争入札 2,431,715 1,934,496 79.6%

1者
単価契約
車検基本整備料
（継続・5ﾅﾝﾊﾞｰ）：
22,000円/台(税抜)
ほか

22
平成30年度局・署所間等の書類等の定
期発送及び随時発送業務委託

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
佐川急便株式会社信越支店
長野県須坂市大字井上700番地1

8130001000053 一般競争入札 6,020,360 4,583,628 76.1%

1者
単価契約
局～各署所（佐渡
除く）：680円/袋(税
抜)
ほか

23
平成30年度民間活用によるキャリア・コ
ンサルティング等就職支援事業委託

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
株式会社エム・エスオフィス
新潟県長岡市台町1丁目9番27号

6110001023982
一般競争入札
（総合評価）

28,365,864 20,580,480 72.6% 1者

24
平成30年度新潟公共職業安定所マザー
ズハローワーク安全サポート義業務委託

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
有限会社ベビーヘルパーポッポ
新潟県新潟市中央区南毘沙門町2466番地4

6110002005864 一般競争入札 2,622,024 2,503,440 95.5% 1者



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
契約金額

※単価契約については
調達予定総額

落札率 備考法人番号

 

25
平成30年度上半期再就職支援セミナー
事業委託

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
MSアカデミー株式会社
新潟県長岡市坂之上町2丁目5番1号

3110001030981 一般競争入札 11,140,853 10,692,000 96.0% １者

26
平成30年度中小企業・小規模事業者等
に対する働き方改革推進事業委託

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
新潟県社会保険労務士会
新潟県新潟市中央区東大通2丁目3番26号

1110005000925
一般競争入札
（総合評価）

24,943,248 17,997,012 72.2% 1者

27
平成30年度介護分野における人材確保
のための雇用管理改善推進事業（新潟
県）委託

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
公益財団法人介護労働安定センター
東京都荒川区荒川7丁目50番9号

8011505001433
一般競争入札
（総合評価）

13,211,114 9,615,277 72.8% 公財 国所管 1 １者

28 平成30年度若年者地域連携事業委託

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
株式会社エム・エスオフィス
新潟県長岡市台町1丁目9番27号

6110001023982
一般競争入札
（総合評価）

25,282,359 25,056,000 99.1%

29
平成30年度高齢者スキルアップ・就職促
進事業委託

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
公益社団法人新潟県シルバー人材センター
連合会
新潟県新潟市中央区上所2丁目2番2号

6110005014846
一般競争入札
（総合評価）

38,037,600 35,711,280 93.9% 公社
都道府県所
管

30
平成30年度訓練受講希望者等に対する
ジョブ・カード作成支援推進事業委託

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
株式会社エム・エスオフィス
新潟県長岡市台町1丁目9番27号

6110001023982
一般競争入札
（総合評価）

31,049,441 22,680,000 73.0% 1者

31
平成30年度地域若者サポートステーショ
ン事業委託（三条地区）

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
ささえあいコミュニティ生活協同組合新潟
新潟県新潟市西区小針南台3番16号

9110005002864
一般競争入札
（総合評価）

26,766,018 26,540,000 99.2% 1者

32
平成30年度地域若者サポートステーショ
ン事業委託（新潟地区）

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
企業組合労協センター事業団
東京都豊島区東池袋1丁目44番3号
池袋ISPタマビル

6013305000633
一般競争入札
（総合評価）

34,272,350 33,939,161 99.0% 1者



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
契約金額

※単価契約については
調達予定総額

落札率 備考法人番号

 

33
平成30年度地域若者サポートステーショ
ン事業委託（下越地区）

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
企業組合労協センター事業団
東京都豊島区東池袋1丁目44番3号
池袋ISPタマビル

6013305000633
一般競争入札
（総合評価）

24,564,609 23,499,990 95.7% 1者

34
平成30年度地域若者サポートステーショ
ン事業委託（長岡地区）

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
ささえあいコミュニティ生活協同組合新潟
新潟県新潟市西区小針南台3番16号

9110005002864
一般競争入札
（総合評価）

21,664,285 21,585,114 99.6% 1者

35
平成30年度地域若者サポートステーショ
ン事業委託（上越地区）

支出負担行為担当官
新潟労働局総務部長 藤本 龍太郎
新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1

平成30年4月2日
公益財団法人新潟県雇用環境整備財団
新潟県上越市本町3丁目4番1号

5110005014764
一般競争入札
（総合評価）

16,386,432 15,898,572 97.0% 公財
都道府県所
管

1 1者

以下余白

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


